
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 1 z 8 
  

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis č. 10/2024 (217) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 4. 12. 2024  

 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Klára Dokoupilová; 

Alena Koláčková; Bc. Kateřina Příhodová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA (odchod ve 

13:50 hod.).   

 

Omluveni:  doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Lubomír Čala; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy a stálé 

účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2024 (216). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2024 (216). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2024 (216) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 2 z 8 
  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2024 (216) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 217/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2024 (216) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2024 (216) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 27. 11. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2024 (217): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2024 (216). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 3 z 8 
  

 

Usnesení AS FHS č. 217/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2024 (217): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2024 (216). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Projednávána jsou Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2025. Principy sestavení rozpočtu 

zůstávají stejné (např. zohlednění publikací v databázi SCOPUS), pravidla však obsahují 

i změny (odstranění parametru citace, parametr počet absolventů místo parametru 

nezaměstnaní absolventi, dle parametru neúspěšných studií budou zohledněni rovněž 

neúspěšní studenti končící v září a říjnu prvního semestru, interní projekty DKRVO budou 

předkládány do konce května).  

 28. 11. 2024 zasedly komise: dislokační a rozvrhová. 

 Připravuje se k rozjezdu elektronický spis studenta. 

 Probíhá zkušební provoz digitalizace smluv. 

 Smluvní lékařkou UTB bude od 1. 1. 2025 MUDr. Laštovková (KNTB). 

 Probíhají prvotní přípravy konceptu oslav dvacetiletého výročí FHS. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byla podána ZoR k projektu Rozvoj adekvátní infrastruktury doktorských studijních 

programů na UTB ve Zlíně (RADOST) s registračním číslem 

CZ.02.01.01/00/22_012/0006919 

 V řešení je pokračování spolupráce se společností Business Logic. 

 Zahájena byla veřejná zakázka na výpočetní techniku. 

 V roce 2025 se předpokládá navýšení nákladů na teplo o 5 % (navýšení nákladů na 

budovy). 

 Od 1. 1. 2025 proběhne navýšení příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění 

z 500 Kč na 700 Kč na základě kolektivní smlouvy. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 4 z 8 
  

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Od 15. 12. 2024 do 1. 2. 2025 bude probíhat hodnocení kvality výuky studenty. 

 Setkávání se studenty k výsledkům hodnocení kvality výuky bude na základě doporučení 

rektorátu probíhat jednou ročně. 

 Byl vydán nový pokyn děkana PD/10/2024 k tvorbě rozvrhů na FHS.  

 Aktuálně probíhá příprava rozvrhů a kontrola karet předmětů pro letní semestr 2024/2025.  

 V roce 2025 nás čekají dvě kontrolní zprávy pro RVH (u studijních programů Německý 

jazyk pro manažerskou praxi a Učitelství pro mateřské školy).  

 Od ledna 2025 budou probíhat neformální setkávání s vyučujícími v oblasti kompetenčního 

rámce vysokoškolského vyučujícího a témat, která vyučující potřebují řešit ve výuce. 

 27. 1. 2025 - 31. 1. 2025 v čase od 8:30 hod. do 13:30 hod. bude probíhat intenzivní kurz: 

Zimní škola rozvoje pedagogických kompetencí. Je určena především začínajícím 

akademickým pracovníkům a doktorandům. Mohou se přihlašovat i ostatní akademičtí 

pracovníci. Témata:  

o Pedagogické kompetence a lektorské dovednosti,  

o Projektování výuky,  

o Výukové prostředky, technologie a nástroje pro podporu výuky,  

o Metody a organizační formy výuky,  

o Zpětná vazba a hodnocení ve výuce.  

 Byl schválen projekt ESF se zaměřením na rozvoj pedagogického mentoringu na FHS. 

Doba řešení projektu 3 roky. Projekt začne být řešen od ledna 2025.  

 V roce 2025 nás dále čeká:  

o příprava reakreditací Porodní asistence a Zdravotně sociální péče,  

o příprava realizace a započetí realizace nových studijních programů Zdravotnické 

záchranářství a Domácí péče a hospicová péče.  

 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Dne 4. 11. 2024 byly ze strany MŠMT zveřejněny podklady pro tvorbu sebehodnotících 

zpráv v rámci pětiletého hodnocení pro mezinárodní evaluační panel. První verze draftu za 

FHS byla předána na rektorát a bude též předána ke komentování vedoucím pracovníkům 

FHS. V rámci tohoto hodnocení bychom se rádi posunuli z C do B, v mnoha ohledech jsme 

se zlepšili, nicméně bude záviset na postoji nově jmenovaného panelu za UTB. 

 Je finalizován ediční plán na rok 2025, který lze průběžně upravovat. 

 18. 12. 2024 proběhne univerzitní komise IGA, která finálně rozhodne o podpoře našich 

projektů (4 nově podané, 5 pokračujících). 

 Začínáme plánovat první aktivity roku 2025 (projekty RVO, setkání Vědecké rady FHS). 

 Dr. Kočvarová poděkovala za spolupráci v roce 2024 a popřála všem zúčastněným klidné 

sváteční období. 

 
 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 5 z 8 
  

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová (příspěvek přednesl děkan FHS) 

Internacionalizace 

 AP, kteří byli vybráni na výukovou mobilitu Erasmus+ na AR 2024/2025, jsou oslovováni 

proděkankou; v případě, že se některá mobilita neuskuteční, bude místo nabídnuto jinému 

zájemci.  

 Bylo vyhlášeno VŘ na obsazení pozic pro školení zaměstnanců UTB v zahraničí. Mobility 

se budou realizovat v akademickém roce 2025/2026 a budou financovány z programu 

Erasmus+. Termín pro doručení kompletní přihlášky: 31. 1. 2025. 

 International Week se bude v tomto AR konat od 7. do 11. 4. 2025. 

Propagace 

 UTB získala na veletrhu VŠ Gaudeamus 2. místo v hodnocení návštěvníků, které letos 

proběhlo poprvé. Veletrh za 4 dny navštívilo 30 210 návštěvníků, z toho 443 pedagogů. 

Dostali jsme se tak konečně na předcovidovou úroveň. I letos byli všichni studenti velmi 

pochváleni, odvedli obrovský kus práce, což se odrazilo i v návštěvě uchazečů z veletrhu 

na DOD FHS.  

 DOD na FHS – cca 400 návštěvníků + 100 těch, kteří byli i na jiných fakultách. Velký 

úspěch měla prezentace Zdravotnické záchranné služby v rámci DOD, která přiblížila 

náročnost a krásu profese záchranářů. Ve studentském klubu probíhaly simulace 

resuscitace a poskytování první pomoci, před budovou měli návštěvníci možnost zúčastnit 

se mini prohlídky sanitky s ukázkami činností prováděných během převozu zraněných.  

 V pátek 29. 11. 2024 proběhl Autumn Workshop on British and American Studies 

2024, který pořádá Ústav moderních jazyků a literatur. Jedná se o workshop určený pro 

vyučující anglického jazyka ze středních škol.  

 Na soutěži Ideathon naši fakultu letos reprezentovali Ivana Ostrihoňová (2. ročník AMP), 

Bc. Daniel Cindler (5. ročník Sociální pedagogika) a Matěj Mravinač (1. ročník AMP). 

Matěj Mravinač obsadil ve smíšeném týmu 3. místo. 

 
 

Proděkan pro praxe a CŽV dr. Snopek 

Vyjádřil poděkování všem, kteří v průběhu celého kalendářního roku věnovali svůj čas, energii 

a své schopnosti pro dobrou věc a zapojili se do dobrovolnických aktivit - ať už prostřednictvím 

akcí pořádaných fakultou nebo po vlastní ose.  

 

Ad 5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

Předsedkyně zaslala členům a stálým účastníkům Organizační pokyny pro volby do AS FHS 

i AS UTB 20. 11. 2024. Členové měli možnost se k pokynům vyjádřit.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/3 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů AS FHS pro funkční 

období 2025–2028, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 4. 12. 2024. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 6 z 8 
  

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 217/3 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů AS FHS pro funkční 

období 2025–2028, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 4. 12. 2024. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/4 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů zástupců FHS do AS 

UTB pro funkční období 2025–2028, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 4. 12. 2024. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

Usnesení AS FHS č. 217/4 

AS FHS schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů zástupců FHS do AS 

UTB pro funkční období 2025–2028, ve verzi pro zasedání AS FHS dne 4. 12. 2024. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

AS FHS obdržel dokument 13. 11. 2024, projednal ho na zasedání 20. 11. 2024 a hned ten den 

zasedla EK, která doporučila upravit zdůvodňující větu a dokument schválit. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/5 

AS FHS schválil dokument Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024 ve znění k 4. 12. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 217/5 

AS FHS schválil dokument Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024 ve znění k 4. 12. 2024. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 7 z 8 
  

 

Ad 7. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl mimořádně 3. 12. 2024 a projednal Volební řád do AS UTB, který pan rektor 

jako předkladatel po široké diskusi stáhl z dalšího projednávání. 

 

Ad 8. Různé. 

Předsedkyně požádala vedení fakulty, aby nebylo možné na poslední chvíli měnit prostory pro 

akce třetích stran, rozvrháři nemají čas informovat vyučující a studenty o změně učeben. 

Předsedkyně poděkovala členům senátu za odvedenou práci v roce 2024 a členům vedení 

fakulty za úspěšnou spolupráci, všem popřála krásné Vánoce a mnoho sil do roku 2025, který 

bude plný změn v důsledku přijetí novely ZoVŠ. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS.  

 

Návrh usnesení AS FHS č. 217/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 1. 2025 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2024 (217). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 217/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 1. 2025 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2024 (217). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 4. 12. 2024  Stránka 8 z 8 
  

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 15. 1. 2025 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:30 hod. 

 

Ve Zlíně dne 4. 12. 2024   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


